

# 単 価 合 意 書

令和6年9月11日に契約したR5那珂川右岸下伊勢畑上流地区外築堤工事（第2回変更）における契約の変更を用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 9月 20日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町1962-2

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局常陸河川国道事務所長

佐近 裕之

受注者 住所 茨城県水戸市双葉台五丁目811番地の2

氏名 高橋建設工業株式会社 代表取締役

高橋 順子

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸 (上伊勢畑地先)		式	1		94,482,907	
土砂改良工		式	1		90,023,043	
土砂改良工		式	1		90,023,043	
積込(ルース) 仮置土	土砂 土量50,000m3以上	式	1		7,298,306	
土砂等運搬 仮置場～改良箇所	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		13,374,910	
土砂改良		m3	50,000	855.1	42,755,000	
積込(ルース) 改良土	土砂 土量50,000m3以上	式	1		7,298,306	
土砂等運搬 改良箇所～SY	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		13,374,910	
整地 改良土	残土受入れ地での処理	式	1		5,921,611	
仮設工		式	1		4,459,864	
工事用道路工		式	1		3,360,879	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		3,360,879	
交通管理工		式	1		1,098,985	
交通誘導警備員	B	式	1		1,098,985	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		94,482,907	
共通仮設費		式	1		20,001,698	
共通仮設費		式	1		12,811,886	
運搬費		式	1		8,228,678	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		4,327,107	
仮設材運搬費		式	1		3,901,571	
技術管理費		式	1		3,657,814	
土質等試験費		式	1		3,657,814	
現場環境改善費(率計上)		式	1		925,394	
共通仮設費(率計上)		式	1		7,189,812	
純工事費		式	1		114,484,605	
現場管理費		式	1		29,559,737	
工事原価		式	1		186,872,835	
一般管理費等		式	1		27,937,165	



## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸 (下伊勢畑地先)		式	1		23,350,831	
河川土工		式	1		11,110,003	
掘削工		式	1		21,584	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m <sup>3</sup> 未満	式	1		21,584	
盛土工		式	1		9,413,944	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m <sup>3</sup>	800	6,051	4,840,800	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m <sup>3</sup>	1,200	799.1	958,920	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m <sup>3</sup>	1,300	222.7	289,510	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,524,846	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m <sup>3</sup> 未満	式	1		799,868	
法面整形工		式	1		1,674,475	
法面整形(切土部)	現場制約無 粘性土、砂及び砂質土、粘性土	m <sup>2</sup>	130	839.9	109,187	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m <sup>2</sup>	3,760	416.3	1,565,288	
法覆護岸工		式	1		6,290,130	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植生工						
		式	1		6,290,130	
張芝	張芝工 500m <sup>2</sup> 以上					
		m <sup>2</sup>	3,890	1,617	6,290,130	
付帯道路工						
		式	1		4,771,582	
作業土工						
		式	1		270,980	
床掘り	土砂					
		式	1		124,449	
埋戻し	土砂					
		式	1		146,531	
アスファルト舗装工						
		式	1		2,238,314	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm					
		m <sup>2</sup>	985	578.4	569,724	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m <sup>2</sup>	985	1,694	1,668,590	
縁石工						
		式	1		2,262,288	
舗装止めブロック	H300×W150					
		m	336	6,733	2,262,288	
付帯道路施設工						
		式	1		227,845	
道路付属物工						
		式	1		168,876	
車止めポスト	撤去					
		基	4	8,604	34,416	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
車止めポスト	再設置					
		基	4	33,615	134,460	
標識工						
		式	1		58,969	
距離標	設置					
		基	1	26,458	26,458	
距離標標識	撤去・再設置					
		基	1	32,511	32,511	
構造物撤去工						
		式	1		273,722	
構造物取壊し工						
		式	1		107,676	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	1	7,583	7,583	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		式	1		2,485	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下					
		m2	490	199.2	97,608	
運搬処理工						
		式	1		166,046	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	1	1,643	1,643	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	24	3,315	79,560	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	1	2,571	2,571	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	24	3,428	82,272	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		677,549	
工事用道路工						
		式	1		677,549	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		677,549	
直接工事費						
		式	1		23,350,831	
共通仮設費						
		式	1		9,717,716	
共通仮設費						
		式	1		7,349,984	
運搬費						
		式	1		805,404	
仮設材運搬費						
		式	1		805,404	
準備費						
		式	1		2,497,462	
表土運搬処理						
		式	1		363,677	
伐竹						
		式	1		453,124	
伐竹運搬						
		式	1		90,624	
伐竹処分						
		式	1		1,590,037	
事業損失防止施設費						
		式	1		3,747,163	

